chali, infirmitas, siue deprecatio, aut expectatio, vel
principium, aut gemma, vel monile. Ciuitas quæ termi-
nus Afer est. Iosue 19. b

cham, Calidus, vel calor, aut niger. Filius Noe, Gen.
5. d. Ab hoc spe in factis literis Aegyptus terra Cham
dicitur, vt Psal. 105. testis est Hieronym. in quaestionibus
Hebræicis.

chamaam, sicut illi, aut similes eis, vel quasi turbatio,
nomen vrbis iuxta Beth-lehem, Iere. 41. d. Propriū item
nomen viri. 2. Reg. 19. g

chamos, Quasi palpans, aut quasi recedens, vel quasi
auferens. nomen idoli Moabitum, Num. 21. f. 3. Reg.
11. b. 4. Reg. 23. c. Ier. 48. g

chanaan, Mercator vel negotiator, siue contritus, vel
confractus, aut recte respondens, vel recte affligens. Filius
Cham. Gen. 10. a. In 10. cap. Iudicū iuxta litteram c. legi-
tur Amalec & Chanaan: cum Isgendum sit, Amalec &
Maon, quod significat habitaculum, sine delictum: aut et
peccato.

Chanana, Mercatrix, vel negotiatrix, siue cōtrita, vel
confracta, aut recte responsaens, vel recte affligens. Pater
Sedecix prophete, 3. Reg. 22. d. Filius Balan filij Iadibel
filij Beniamin. 1. Par. 7. c

chananza. Idem. Matt. 15. c

chananza verò, seu terræ sanctæ limites sunt. Ad orien-
tem est Iordanis fluius & magnus Euphrates. Ad occi-
dentem est Aegyptus, & mare magnū, quod mediterra-
neum dicitur. Ad Austrum, hoc est, meridiem, iacet de-
sertum Arabiz. Ad aquilonem siue septentrionem mons
Libanus eminet.

chananzoi, Mercatores, siue negotiatores, aut contriti
vel fracti, siue recte respondentes, vel recte affligen-
tes. nomen populi. Gen. 15. d

chananzus. Idem, s. n. Num. 21. a

chananitis, Idem. f. g. Gen. 46. b

chanani, Præparator, vel batis mea. nomen viri. 2. Esd.
9. a

characæ, Innolutio, aut indumentum, siue pallium. D.
nomen loci. 2. Mach. 12. c

charan, Quasi cantans, aut quasi clamans, siue agnus,
vd

vel cognitio corū. I. Fili? Disan filij Seir Horrei. Gen. 36. c
charan. Tob. 11. a. Iudith. 5. b. Act. 7. a. Ira. siue irascens:
vel Syriacè libertas. Mesopotamiz ciuitas ad quā Abrah-
ham concessit, vbi & Thure pater eius mortuus est, Gen.
11. Act. 7. a. Charræ Syriæ fluius nomen inuenit Step-
han. Ibi Romanus caesus est exercitus, & Crasius dux cap-
tus. Lucanus: Assyrias Latio maculauit sanguine Car-
ras. Eadem est Carræ & Haram.

charcamis, Agnus quasi ablati, aut agnus quasi pal-
pans: vel ex Syro & Hebræo ciuitas ablati, nomen ciui-
tatis iuxta fluium Euphratem. I. f. 10. b

charchas, agni cooperimentum, aut agni thronus, vel
calix, vel quasi tortuosum, scilicet non planum. nomen
eunuchi, Esther 1. c

charmel, Cognitio circuncisionis, vel agnus circunci-
sus, aut teneritudo, scilicet illa quæ est segetum, vel coc-
cinus. nomen ciuitatis in tribu Iuda, Ios. 15. g. I. f. 29. f

charmī. Vina, siue cognitio aquarū, vel agnus aqua-
rum, aut quasi celsitudo. Filius Ruben, Gen. 46. a. 1. Par.
5. a. Filius item Iuda. 1. Par. 14. a. qui Gen. 46. b. dicitur
Her. Filius præterea Zabdi, filij Zaræ, filij Iuda, pater A-
char siue Achan, Ios. 7. a

charmitæ, Idem. Num. 26. a

charfena, Agnus anniculus, siue agnus dormiens vel
mutatus. nomen viri, est. I. c

chafelon, Fiducia vel temeritas eius, siue illa eius,
aut thronus mansionis, vel calix siue tegumentum man-
sionis. Pater Elidad principis tribus Benjamin, Nu. 34. d
challum, Tegumentum tabularum, vel sedes tabula-
rum, aut spes vel temeritas vitæ. Filius Mesraim, Gen. 10
b. Heb. Calluim. Populi nomen qui & Philistinum siue
corruptè Palestini.

chaphia, Argētaria siue cupiditas: aut Syriacè, verecun-
dia. nomen regionis, quæ à Chaphio mari vocabulum
sumpsit, vt quiddam putant. Nicolaus Lyra in Babylonis
regione locum esse putat, vbi plures Leuitarum post ca-
ptiuitatem manserint, 1. Esd. 8. c

chebbon, Extingens vel extinctus, aut quasi intelli-
gens, vel quasi adificans. Ciuitas in tribu Iuda, Ios. 15. e

chebron, Societas, siue participatio, aut adhaesio, siue
incantatio, vel liuor. D. 1. Machi. 5. g

chellon, Consummatio, vel perfectio, aut allentians do-
lorem, vel tristitiam. D. nomen terræ. Iudith. 2. c

chelcab, Torus, vel omnis pater, siue cōsummatio vel
prohibitio

כלה

חלי

חם

כמהם

כמוש

כנען

כנענה

כנענים

כנענית

כנבי

כרן

כרמס

כרס

כרמל

כרמי

כרשנא

כסלון

כסלחים

כספא

כנן

כחב

prohibito patris. Secundus filius Dauid de Abigail vxo. re Nabal Carmeli. 2. Reg. 3. a

כלוזה

cheliáru, Omnis vel totus ipse, aut consummatio eius siue prohibens eum. nomen viri, 1. Efd. 10. d

כילון

chelion, Cōsummatus, siue perfectus, aut totus columbinus. Filius Elimelech Beth-lehemitar, Ruth, 1. a

כלמר

chelmad. Quasi dōcēs, aut totus mēsurans, siue omne indumentum, consummatio vel cessario mensuræ vel indumentum. nomen vrbis. Ezech. 27. e

chelson, Exercitus preparatio vel numeratio, aut somnium eius. D. nomen loci Judith. 8. a

chelus, canistrum, vel caninus. nomen viri, 1. Paral. 27. d

chenn, Basis, aut rectitudo, siue preparatio. nomē regionis, Ezech. 27. e

cherub, quasi magister, vel quasi multiplicans, aut quia si pugnans, vel cognitionis aut scientiæ multitudo. nomen viri, 1. Efd. 2. c. In 2. Regū 22. b. debet legi Cherub, non Cherubim.